ctionem accurate observare , ut polygamiae mala securius vitentur.

3m Quod examen huiusmodi fieri debet a Vicario , vel eius delegato
;

nam notarius Curiae nequit solus illud excipere, ut statuitur in ultima

parte citatae Instructionis a nobis brevitatis causa omissa, et firmat alia

epistola S. Congregationis S. Officii 13 iul. 1630. Demum formam
huius status iiberi exhibemus in alio nostro opere, Tbeorica et Praxis

Regiminis Dioecesani, n. 2jo, ad quod lectorem remittimus.

364. Ignoratio elementorum fidei, statits excommunicationis
,

et lethalis peecali impedit Matrimonium. Nam Matrimo-

nium inter Christi tideles est Sacramentum , et qui my-
steria SS. Trinitatis, et divinae Incarnationis ignorat, non
est sacramenti capax (l). Deinde excommunicati omni-

bus communibus fidelium bonis privantur, inter quae est

Sacramentorum participatio. Demum lethale peccatum
aufert statum gratiae, qui ad Sacramenta vivorum reci-

pienda est necessarius. De his videndi sunt Theologi.

(l) Benedictus XIV, de Synod., 1. 8, c. 14.
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365. Impedimenta dirimentia Matrimonio alia sunt

constituta a iure naturali , quod afficit omnes gentes , et

alia sunt constituta a lure ecclesiastico, quod tantum Chri-

stianos complectitur. Ius vero civile nequit impedimenta
statuere Christianorum Matrimonia dirimentia' (l) : nam
Matrimonium Christianorum est Sacramentum, quo spon-

sis divina confertur gratia, et inter Christianos ratio con-

tractus a Sacramenti ratione separari non potest ; atqui

sola Ecclesia , ad exclusionem cuiuscumque legis civilis,

potestatem habet circa Sacramentum ; ergo etiam circa

contractum in relatione ad Sacramentum (2). Haec veri-

tas confirmatur a praxi, et consuetudine Ecclesiae a sae-

culo quarto hucusque observata, per quam Christianorum
Matrimonium habitum semper fuit ut validum, aut ut ir-

ritum, prout ferebant Ecclesiae leges. Unde Tridentinum
eos anathemate damnat, qui dicerent, Ecclesiam non po-

tuisse constituere impedimenta Matrimonium dirimentia,

aut in iisdem constituendis errasse (3).

Haec impedimenta dirimentia quatuordecim sunt, quae
continentur in hisce versiculis : Error, conditio, votum, co-

gnatio, crimen, — cultus disparitas, vis, ordo, ligamen , ho-

nestas, — si sis affinis, et si pater esse nequibis, — si Pa-

rochi, aut duplicis desit praesentia testis, — raptave sit mu-
lier, nec parti reddita tutae (4).

(l) Quod si ius civile haec impedimenta statuat
,

qualiacumque ea